
1 
 

 

 

 

 

 
Toruń, dnia 28- 03-2025 r. 

 

W.Sz.Z: TZ–280–24/25 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę  wyrobów medycznych  z podziałem na 13 zadań. 

 
W związku z otrzymanymi zapytaniami  do Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający zgodnie  

z art.135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024r.  poz. 1320 ze zm.), zwanej dalej Pzp, 

udziela poniżej odpowiedzi: 

Pytanie Nr 1, dot. wzoru umowy § 4 ust. 1, 2 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy 

w zakresie zapisów § 4 ust. 1, 2: 

1. Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne  

w wysokości:  

b) 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej  

3 dnia zwłoki.  

2. Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 pkt. a i b Wykonawca 

zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto nienależycie 

wykonanej części umowy.  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 2, dot. Zadania Nr 10 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 10 dopuści poniższe rozwiązanie:  

Klatka międzytrzonowa szyjna ACIF tytanowa, blokowana wkrętami, wprowadzana z dostępu przedniego do 

kręgosłupa szyjnego wraz z 2 wkrętami blokującymi wkręcanymi przez klatkę pod kątem do sąsiadujących 

trzonów. Klatka wykonana ze stopu tytanu (proszku tytanu) technologią 3D. Wkręty blokujące wykonane ze stopu 

tytanu. Cztery rodzaje klatek: płaskie (szer. x głęb.): 15x13 mm w zakresie wysokości H=4-10 mm, jednostronnie 

wypukłe (szer. x głeb.): 15x13 mm, w zakresie wysokości H=5-10 mm., płaskie lordotyczne (szer. x głęb.): 15x13 

mm w zakresie wysoko-ści h/H=4/6 - 9/11mm, jednostronnie wypukłe lordotyczne (szer. x głęb.): 15x13 mm w 

zakresie wysokości h/H=4/6 - 9/11mm. Ząbkowana górna i dolna powierzchnia zwiększająca stabilność osadzenia 

implantu oraz zapobiegająca jego migracji. Dodatkowo implanty wyposażone w 2 wkrę-ty blokujące, 

zabezpieczające przed wysunięciem się implantu z przestrzeni międzykręgowej. Wkręty blokujące samowiercące 

i samogwintujące o śr. 3,5 i 4,0 mm o dł. 15 i 20 mm. Trwałe oznakowanie implantów w celu ich identyfikacji. 

Implanty dostarczane w sterylnych opakowa-niach.  

Skład kompletu: 1 tytanowa klatka międzytrzonowa, 2 wkręty blokujące?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 3, dot. Zadania Nr 1 poz. 1, 2, 6 

Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Zadanie nr 1 z pominięciem ww. pozycji? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 4, dot. Zadania Nr 1, poz. 1, 2, 6 

Czy Zamawiający wykreśli ww. pozycje z Zadania nr 1? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



2 
 

 

 

Pytanie Nr 5, dot. Zadania Nr 1, poz. 3, 4 

Czy Zamawiający dopuści nieresorbowalną siatkę  chirurgiczną o wielkości porów 1,0 x 1,2 mm, wykonana  

w 100% z polipropylenu, monofilamentową, o masie powierzchniowej 85 g/m2, grubość siatki 0,55 mm, grubość 

przędzy 0,15 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 6, dot. Zadania Nr 1, poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści nieresorbowalną siatkę  chirurgiczną o wielkości porów 1,3 x 2,0 mm, wykonana  

w 100% z polipropylenu, monofilamentową, o masie powierzchniowej 55 g/m2, grubość siatki 0,55 mm, grubość 

przędzy 0,15 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 7, dot. Zadania Nr 4 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu pionowego- izolacyjnego w skład którego wchodzą :  

1. Serweta na stolik narzędziowy 150 x 190 cm owinięcie zestawu wykonana z folii polietylenowej  

o grubości 50 µm oraz wzmocnieniu z włókniny polipropylenowej o łącznej gramaturze  80 g/m 2  

o wymiarze wzmocnienia większym bo 75 x 190 cm .  

2. 1 x serweta na stolik Mayo145 x 80 cm wykonana z folii polietylenowej 55 µm wzmocniona włókniną 

polipropylenową o łącznej gramaturze 85 g/m2 . Wielkość obszaru wzmocnienia 75 x 90 cm  

3. Serweta do biodra z folii PE 250 x 330 cm zakończona w górnej części paskiem lepnym o szerokości 3 

cm na całej długości z otworem 80 x 30 cm wypełnionym folią chirurgiczną, ze zintegrowaną torbą na 

płyny posiadającą sztywnik  oraz sitkiem i zaworem do podłączenia drenu z dwoma kieszeniami na 

narzędzia oraz dwa uchwyty typu velcro  

4. 2 ręczniki 30 x 40 cm z włókniny celulozowej wzmacniane nitką poliestrową  

Zestaw zgodny z normą PN – EN 13795 : 2019 oraz 1 klasy palności CFR 1610. Opakowanie jednostkowe: worek 

polietylenowy z opaską Tyvec, po otwarciu zestawu, na brzegu worka min. 5 mm margines bez kleju 

zabezpieczający przed przypadkowym rozjałowieniem podczas wyjmowania zestawu. Na etykiecie głównej 4 

naklejki do umieszczenia na karcie pacjenta zawierające minimum: nr REF, nr LOT, datę ważności zestawu. 

Sterylizacja tlenek etylenu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 8, dot. Zadania Nr 4, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści następujący zestaw: 

Serweta wykonane z transparentnej folii PE o gramaturze 80g/m2.  

• 1x serweta o wymiarach 340cm x 240cm z czterema samoprzylepnymi paskami wzdłuż górnej krawędzi 

o wymiarach 3,5cm x 60 cm, posiadająca samoprzylepny otwór o wymiarach 30cm x 80cm wypełniony 

folią chirurgiczną, zintegrowana z torbą do zbiórki płynów, wyposażoną w sztywnik, filtr oraz port 

umożliwiający podłączenie drenów o różnej średnicy. Dodatkowo, wyposażona w dwie dwukomorowe 

kieszenie o wymiarach 40cm x 30cm oraz dwie taśmy typu rzep o wymiarach 2cm x 12cm  

• 4 x ręczniki chłonne 30cm x 30cm - włóknina typu spunlace, 

• 1 x osłona na stolik Mayo 80cm x 145cm, 

• 1 x serweta na stolik instrumentariuszki, stanowiąca owinięcie zestawu 150cm x 190cm. 

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej folii PE o gramaturze 40 g/m2, 

wzmocniona hydrofilową włókniną polipropylenową o wymiarach 65 cm x 190 cm i gramaturze 37 g/m2. Łączna 

gramatura w strefie chłonnej -  77g/m2. 

Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE o gramaturze 50 g/m2 wzmocniona chłonną włókniną 

polipropylenową o wymiarach 60 cm x 145 cm i gramaturze 37 g/m2. Łączna gramatura w strefie wzmocnionej 

87 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem 

rozwijania. 

Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie typu Header Bag wyposażone w informację o kierunku otwierania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 



3 
 

Pytanie Nr 9, dot. Zadania Nr 8, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie zapakowany w rękaw papierowo foliowy ze zgrzewem 

prostym? 

1 szt. Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2 warstwowa PP(30g/m2) + PE(30g/m2), odporność na 

przenikanie cieczy 196cm H20 

8 szt. Pompres z gazy 10 x 10 cm,  8 warstw, 17 nitek, masa 2,08g 

1 szt. Kleszczyki plastikowe typu Pean długość 14 cm, wąskie końcówki z nacięciami, zamek zaciskowy 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 10, dot. Zadania Nr 2 poz. 15, 16 

Zamawiający oczekuję wyceny za pełne opakowania serwet nieprzemakalnych z pulpą celulozową i warstwą 

antypoślizgową. Prosimy o doprecyzowanie jak pakowane mają być te wyroby.  

Odpowiedź: 

Opakowanie zawierające 30 szt. 

 

Pytanie Nr 11, dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złagodzenie kar umownych w § 4 wzoru umowy na proponowane: 

„1. Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne  

w wysokości: 

a) 0,3% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni,  

b) 1,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej  

3 dnia zwłoki.  

2. Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 pkt. a i b Wykonawca 

zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy. 

3.  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy w wysokości 5% ceny brutto przedmiotu umowy lub ewentualnie jej części, wobec której 

nastąpiło odstąpienie.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 12, dot. Zadania Nr 4, poz. 4 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie zestawu pionowego – izolacyjnego o poniższym 

składzie i parametrach:  

 

 
 

 1. 1x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm (owinięcie zestawu) wykonana z folii polietylenowej o grubości 

50 μm oraz wzmocnienia z włókniny polipropylenowej o gramaturze 30 g/m2 o wym. 80x190 cm. Całkowita 

gramatura w miejscu wzmocnienia 80g/m2 2. 1x serweta na stolik Mayo 145x80 cm wykonana z folii 

polietylenowej o grubości 65 μm wzmocniona włókniną polipropylenową o gramaturze 40 g/m2, całkowita 

gramatura w obszarze wzmocnionym 100 g/m2. Wielkość obszaru wzmocnienia 64x145 cm.  

3. Serweta do biodra z folii PE wymiarach 235x320cm posiadająca okno wypełnione folią chirurgiczną o wym. 

45x80cm, 2 podwójne kieszenie na instrumenty chirurgiczne, zbiornik na płyny i 2 uchwyty („rzepy”) do 

mocowania drenów i kabli  

4. 2 x ręcznik chłonny celulozowy min. 30x40 cm Zestaw zgodny z normą PN-EN 13795: 2019 oraz 1 klasy 

palności CFR 1610 lub równoważną. Opakowanie jednostkowe: zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę 

papierowo-foliową posiadającą 2 naklejki transferowe typu TAG, zawierające: nazwę producenta, nr LOT, nr 



4 
 

REF, kod kreskowy, termin przydatności, datę produkcji. Zestaw posiada piktogramy z oznaczeniem kierunku 

rozkładania serwet.. Sterylizacja tlenek etylenu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 13, dot. Zadania Nr 10 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 10 implanty równoważne o następujących parametrach technicznych dot. 

Klatka międzykręgowa szyjna blokowana: 

Implant stosowany do stabilizacji międzykręgowej odcinka szyjnego (od C3 do C7) z dostępu przedniego. 

Klatka wykonana w całości z biozgodnego tytanu zapewniającego wysoką osteointegrację ze strukturami 

kostnymi; wykonany metodą druku 3D; implanty posiadają przestrzenna strukturę beleczkową, stwarzającą 

optymalne warunki do przerostu tkanką kostną. Przednia ściana implantu w kształcie łuku odwzorowująca 

krzywiznę przedniej części trzonu oraz maksymalizująca powierzchnię styku implantu z powierzchniami 

granicznymi, nie stwarzając niebezpieczeństwa wystawania poza zarys trzonów. Tylna wklęsłość pozwalająca 

uzyskać maksymalną powierzchnię styku implantu z powierzchniami granicznymi, minimalizując 

niebezpieczeństwo ucisku klatki na rdzeń kręgowy. Wklęsłe łuki ścian bocznych zabezpieczające przed oparciem 

się trzonów wyłącznie na bocznych krawędziach klatki. System samoczynnego blokowania wkrętów kostnych, 

zabezpieczający przed ich niekontrolowanym wysunięciem z klatki międzykręgowej. Łby wkrętów kostnych 

całkowicie schowane w gniazdach klatki (nie wystają poza jej obrys). Klatki w odmianach kątowej i wypukłej 

idealne dopasowanie do powierzchni granicznych trzonu. 

Dwa rozmiary gabarytowe (szerokość x głębokość) 15x12 i 17x13. Wysokości klatek 5, 6, 7, 8, 9,10 mm. 

Dwie średnice wkrętów kostnych samowiercących 3,5 i 4 mm, o długościach 10, 12, 14 oraz 16mm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 14, dot. Zadania Nr 10 

Czy w ramach umowy Zamawiający będzie wymagał depozytu implantów oraz użyczenia niezbędnego 

instrumentarium na czas jej trwania? Jeżeli tak, to prosimy o wprowadzenie odpowiedniego zapisu 

do umowy w tym zakresie (§3 ust. 1 i 2 wzoru umowy), oraz że szczegółowy skład ilości i rozmiary zostaną 

ustalone między stronami umowy.  

Odpowiedź: 

Tak, zaktualizowany Załącznik Nr 5 do SWZ zostanie zamieszczony  na stronie prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun 

 

 

Pytanie Nr 15, dot. Zadania Nr 13 

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 13 implanty równoważne o następujących parametrach technicznych 

dot. Implanty międzytrzonowe wraz z retraktorem umożliwiającym małoinwazyjną implantację: 

Klatka międzykręgowa szyjna, wprowadzana z dostępu przedniego do kręgosłupa szyjnego na poziomie 

od C3 do C7, wykonane z wysoce biozgodnego tworzywa sztucznego PEEK (Polieteroeteroketon) 

o sztywności zbliżonej do ludzkiej kości oraz z wysoce biozgodnego stopu tytanu w technologii druku 3D 

(SLM) posiadająca przestrzenną strukturę umożliwiającą samoistny przerost tkanką kostną. 

Dwie odmiany kształtowe w przekroju strzałkowym: kątowa oraz wypukła (anatomiczna) dla jak najlepszego 

dopasowania i ułożenia na powierzchniach granicznych trzonów kręgów szyjnych. Kształt klatki 

w płaszczyźnie poprzecznej trapezoidalny, dopasowany do geometrii powierzchni trzonów szyjnych, trzy 

odmiany gabarytowe (szerokość x głębokość): 13x11mm, 15x12mm, 17x13mm, dostępne w 7 rozmiarach 

wysokości w zakresie od 4 do 10mm dla każdej z odmian kształtowych, ząbkowana górna i dolna powierzchnia 

zwiększająca stabilność osadzenia implantu oraz zapobiegająca jego migracji. Implanty dostępne również 

w wersji wyposażonej w kolce, dodatkowo zabezpieczające przed wysunięciem się implantu z przestrzeni 

międzykręgowej. Klatki dostarczane w wersji sterylnej. Trwałe oznakowanie implantów w celu ich 

identyfikacji. W klatkach w wersji PEEK nieprzezierne dla promieni RTG tantalowe znaczniki radiologiczne, 

dla jednoznacznego zobrazowania miejsca położenia implantu. Substytut kostny 1 cc w formie pasty 

hydroksyapatytowej w roztworze wodnym (30% (wagowo)); Wielkość cząstek < 50nm. Powierzchnia 

właściwa 80 m2/g. Gotowa do użycia wypełniona strzykawka. Natychmiastowa osteointegracja. 

Nieskomplikowane, ograniczone do niezbędnego minimum instrumentarium kompatybilne z klatkami 

szyjnymi wykonanymi z polimeru PEEK i ze stopu tytanu, w skład którego wchodzą intuicyjne w obsłudze 

narzędzia, komplet przymiarów dla ułatwienia doboru rozmiaru implantu, w zestawie dystraktor szyjny 

Caspara z szybkozłacznymi grotami dwóch rozmiarach długości. Kompaktowy, nowoczesny zestaw palet 

do przechowywania i sterylizacji narzędzi, których elementy wykonano z bardzo wytrzymałego tworzywa 

sztucznego PPSU oraz stali nierdzewnej. W zestawie rozwieracz służący do retrakcji i ochrony tkanek 

https://platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun


5 
 

miękkich oraz mięśni przy zabiegach w szyjnym odcinku kręgosłupa z dostępu przedniego. Rozwieracz 

posiada niewidoczne w obrazowaniu RTG ramiona i łopatki (ostrza). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 16, dot. Zadania Nr 13 

Czy w ramach umowy Zamawiający będzie wymagał depozytu implantów na czas jej trwania? Jeżeli tak, 

to prosimy o wprowadzenie odpowiedniego zapisu do umowy w tym zakresie (§3 ust. 1 i 2 wzoru umowy), 

oraz że szczegółowy skład ilości i rozmiary zostaną ustalone między stronami umowy. 

Odpowiedź: 

Tak, zaktualizowany Załącznik Nr 5 do SWZ zostanie zamieszczony  na stronie prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun 

 

Pytanie Nr 17, dot. wzoru umowy §3 

Czy Zamawiający w celu realizacji podpisanej umowy dopuści kanał komunikacji między Zamawiającym, 

a Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez Wykonawcę, służącej 

w szczególności do: składania zamówień, przesyłania protokołów zużycia, nadzorowania zdeponowanych 

stanów magazynowych? Wykonawca przeszkoli Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej formy komunikacji w zapisach umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 18, dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający zmieni kary umowne określone w §4 ust. 1 lit. b – usunięcie zapisu w związku 

z możliwością powstania bezpodstawnego wzbogacenia w zw. z lit. a, oraz zmieni §4 ust.8 z 30% 

na 10%? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym 

Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Pragniemy zauważyć, iż liczenie kary od całości dostawy może doprowadzić do przewyższenia wartości 

niedostarczonego towaru w przypadku zwłoki w dostawie drobnego małowartościowego elementu. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 

naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej 

umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej 

na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

Ponadto brak jest uzasadnienia do naliczania wyższej kary po 3 dniu zwłoki w dostawie. 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie Nr 19, dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający dookreśli w §4 ust. 2 zwrot „nienależyte wykonanie umowy” ewentualnie czy Zamawiający 

usunie przedmiotowe postanowienie z uwagi na zbyt ogólne określenie? 

Wskazany zwrot jest zbyt ogólny i może wystąpić jego nadużywanie ze strony Zamawiającego. Jednocześnie 

pragniemy zwrócić uwagę, iż powyższe uprawnienie Zamawiającego grozi koniecznością zapłaty wysokiej 

kary umownej.  

Odpowiedź: 

Nienależyte wykonanie zamówienia następuje gdy Wykonawca nie zrealizuje w sposób zgodny z zawartą 

umową i złożoną w postępowaniu ofertą np.  

- wykonał zamówienie po terminie 

-dostarczył wadliwy towar 

-wykonał zamówienie w niewłaściwym miejscu 

Ponadto musi być spełniony warunek, że Wykonawca wyrządził Zamawiającemu szkody i jej dobrowolnie nie 

naprawił. 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun


6 
 

 

 

 

 

 

Pytanie Nr 20, dot. wzoru umowy 

Czy Zamawiający dookreśli w §9, iż za rozpoczęcie drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego 

zwłoki w zapłacie za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty bez konieczności 

przeprowadzania oddzielnego postępowania mediacyjnego? 

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest 

przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w innej formie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty we wzorze umowy. 

 

 

 

Zamawiający w związku z udzielonymi odpowiedziami modyfikuje Załącznik Nr 5 do SWZ.  Poprawiony  

zaktualizowany Załącznik Nr 5 do SWZ z uwzględnieniem dokonanych  zmian  stanowi załącznik do niniejszej 

informacji i jest  dostępny na stronie prowadzonego postępowania  

https://platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun  

 

Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić  

w składanych ofertach. 

 

Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun


7 
 

 

 

Załącznik Nr 5 

do SWZ Nr W.Sz.Z: TZ-280-24/25 

  

WZÓR UMOWY ................./……… 

 

 
zawarta w dniu ........................... r. w ............................... pomiędzy: 

 

......................................................................................................................................................, 
(pełna nazwa Zamawiającego) 

reprezentowany przez: 

............................................................... – .................................................................................... 
   (imię i nazwisko)      (stanowisko)  

zwanym dalej w treści umowy Zamawiającym 

 

a 

 

....................................................................................................................................................... 
(pełna nazwa Wykonawcy) 

....................................................................................................................................................... 
(adres siedziby Wykonawcy) 

 

wpisanym do rejestru Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 

..............................................., 

reprezentowanym przez: 

............................................................... – ................................................................................... 
   (imię i nazwisko)      (stanowisko)  

............................................................... – .................................................................................... 
   (imię i nazwisko)      (stanowisko)  

REGON:  .................................. NIP:  .................................. BDO:  .................................. 

zwanym dalej w treści umowy Wykonawcą 

 

o następującej treści: 
§ 1 

1. W wyniku przeprowadzonego zgodnie z ustawą – Prawo zamówień publicznych 

postępowania w trybie przetargu nieograniczonego Zamawiający udziela Wykonawcy 

zamówienia publicznego na dostawę …………………………………..., , zwanych  

w dalszej treści przedmiotem umowy. 

2. Integralną część niniejszej umowy stanowi: 

- specyfikacja asortymentowo-ilościowo-cenowa – Załącznik Nr ….. 

3. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania Zamawiającemu przedmiotu umowy 

w asortymencie, ilości i po cenie zgodnie ze złożoną ofertą z dnia …………..2025 r. 

4. Z uwagi na charakter i specyfikę zamówienia tj. zmieniające się faktyczne zapotrzebowanie 

na poszczególne pozycje w okresie realizacji zamówienia, Zamawiający w przypadku 

zaistnienia takiej potrzeby zastrzega sobie w ramach realizacji przedmiotu zamówienia 

prawo opcji (art. 441 ustawy Pzp), tj. zakupu większej liczby niektórych pozycji 

asortymentowych przy równoczesnym zmniejszeniu liczby innych pozycji 

asortymentowych pod warunkiem zachowania obowiązujących cen jednostkowych 



8 
 

przedmiotu umowy i niezmienionej całkowitej wartości przedmiotu umowy 

 

   § 2 

1. Umowa zostaje zawarta na okres od ……..-...-…… do …….-...- ……., bądź wcześniejszego 

wyczerpania kwoty określonej w § 5 pkt. 1. 

2. Zamawiający przewiduje możliwość aneksowania terminu umowy w przypadku jej 

niezrealizowania pod względem wartościowym w obowiązującym terminie umownym,  

w tym w okolicznościach, o których mowa w § 6 ust. 2  umowy. 

 

§ 3 

1. Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot umowy sukcesywnie w terminie …… 

dni roboczych, licząc od dnia otrzymania zamówienia na koszt własny do magazynu 

Zamawiającego zlokalizowanego w Toruniu (87-100) przy ul. Św. Józefa 53-59.  

2. Dostawa odbywać się będzie na podstawie zamówień składanych Wykonawcy przez 

Zamawiającego w formie pisemnej pod nr faksu…, e-mailem……..  

3. Wykonawca zobowiązuje się zastosować odpowiednie opakowanie przedmiotu umowy 

zabezpieczające go w czasie transportu oraz ponieść ewentualne konsekwencje z tytułu 

nienależytego transportu i powstałych strat. 

4. Zamawiający ma prawo zwrotu dostarczonego przedmiotu umowy w terminie 3 dni od dnia 

dostawy, w przypadku niezgodności dostawy pod względem ilościowym lub 

asortymentowym na koszt Wykonawcy. 

5. Wykonawca zapewnia termin ważności na dostarczany sukcesywnie przedmiot umowy                   

przez okres minimum 12 miesięcy od dnia dostawy do Zamawiającego. 

6. Wykonawca zobowiązany będzie w cenie oferty do przekazania na czas trwania umowy     

Zamawiającemu niezbędnego, kompletnego instrumentarium, które umożliwi wykonywanie 

zabiegów. Przekazanie instrumentarium nastąpi z pierwszą dostawą przedmiotu 

zamówienia. Przekazanie instrumentarium nastąpi z pierwszą dostawą przedmiotu zamówienia-  

dot. Zadania Nr 10 i 13. 

7. Wykonawca zobowiązany będzie w cenie oferty dostarczyć Zamawiającemu na czas zabiegu 

instrumentarium, w którym powinien znajdować się dystraktor pionowy  

o ramionach równoległych rozsuwanych płynnie na gwintowanej ramie – dot. Zadania Nr 

13. 

8. Wykonawca zobowiązany będzie w cenie oferty do przeszkolenia w siedzibie  

Zamawiającego personelu w zakresie posługiwania się instrumentarium. Miejsce  

i termin szkolenia uzgodnione zostaną z  Koordynatorem Oddziału  po  podpisaniu umowy 

– dot. Zadania Nr 10 i 13. 

9. Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania u Zamawiającego depozytu 

zaoferowanych wyrobów w celu bieżącego używania stosownie do potrzeb 

wynikających z procedur operacyjnych. Wielkość i zakres depozytu do uzgodnienia z 

Zamawiającym (Koordynatorem Oddziału). Każda ze stron dołoży wszelkiej staranności 

w celu zoptymalizowania wielkości depozytu pod kątem ilości i rodzaju asortymentu  a 

także ich terminu ważności. Każda ze stron może wystąpić na piśmie o zmianę ilości i 

rodzaju asortymentu znajdującego się w depozycie w ramach przedmiotu umowy- 

dotyczy Zadania Nr 10 oraz 13. 
9.1. Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. Osobą  

odpowiedzialną za  depozyt będzie pielęgniarka Oddziałowa/Koordynująca. 

9.2.  Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt wyrobów do momentu 

ich pobrania z depozytu przez Zamawiającego.  

9.3. Specyfikacja powierzonych wyrobów może ulec zmianie na podstawie pisemnego porozumienia 

pomiędzy Stronami umowy. 



9 
 

9.4.  Uzupełnienie depozytu będzie następowało, na podstawie zamówień Zamawiającego w formie 

„raportu zużytych wyrobów”, przesyłanego po każdym pobraniu wyrobów.  

9.5. Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania wyrobów we właściwych warunkach, 

zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą. Za asortyment 

uszkodzony uważany jest również towar rozsterylizowany, w uszkodzonym opakowaniu 

zewnętrznym (folia lub opakowanie kartonowe). 

9.6. W przypadku stwierdzenia, że wyroby przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma 

prawo do natychmiastowego odbioru materiałów. 

9.7.W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone wyroby 

począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu. 

9.8. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny  

o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 6 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału 

wytypowanego do wymiany. 

        W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które 

przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego, bądź gdy w chwili likwidacji depozytu okres 

ich przydatności do użycia jest krótszy niż 6 miesięcy. 

      9.9. Zamawiający nie jest uprawniony do pobrania z depozytu wyrobów, którym upłynął termin 

ważności. 

     9.10. Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu, warunków, w których są przechowywane wyroby 

oraz kontroli terminów ważności wyrobów pozostających w depozycie, cyklicznie, nie rzadziej niż 

raz na kwartał.  

      9.11. Wykonawca ma prawo przeprowadzić w siedzibie Zamawiającego spis z natury wyrobów 

powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym nie 

później niż 14 dni przed datą wykonania. 

      9.12. Ewentualne braki lub uszkodzenia wyrobów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu 

upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub  uszkodzone 

wyroby.  

§ 4 

1. Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy 

kary umowne w wysokości: 

a) 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki  

w dostawie trwającej do 3 dni,  

b) 3% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie 

trwającej powyżej 3 dnia zwłoki.  

2. Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 pkt. 

 a i b Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną  

w wysokości 10% wartości brutto nienależycie wykonanej części umowy. 

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% ceny brutto przedmiotu 

umowy lub ewentualnie jej części, wobec której nastąpiło odstąpienie. 

4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy  

z przyczyn leżących po stronie Zamawiajacego w wysokości 10% ceny brutto przedmiotu 

umowy lub ewentualnie jej części wobec której nastąpiło odstąpienie. 

5. Zamawiający ma prawo dokonać u innego Wykonawcy zakupu niedostarczonego  

w terminie przedmiotu umowy jeśli zwłoka w dostawie przekroczy 6 dni lub w przypadku 



10 
 

dostarczenia przedmiotu umowy obarczonego wadą, a różnicą między ceną zakupu 

zastępczego a ceną umowną obciążyć Wykonawcę, z którym podpisana jest umowa. 

6. Strony ustalają, że prawo dochodzenia kar z tytułu nieterminowej realizacji umowy 

przysługuje również po odstąpieniu od umowy.  

7. Każda ze Stron może żądać odszkodowania przewyższającego wartość zastrzeżonych kar 

umownych do pełnej wysokości wyrządzonej szkody na zasadach ogólnych KC. 

 

8. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony wynosi  

30 % wartości brutto umowy. 

§ 5 

1. Wartość przedmiotu umowy wynosi: ……..zł netto + …. % VAT = ……………zł brutto. 

Słownie: ………………………………………………………………………. zł brutto. 

1.1 Należność za dostawę płatna będzie w terminie 60 dni, licząc od daty otrzymania przez 

Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę. Zamawiający 

dopuszcza możliwość przesyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za 

pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania (efaktura.gov.pl, Broker PEFexpert). 

2. Należność za dostarczony przedmiot umowy Zamawiający przekazywał będzie na rachunek 

Wykonawcy podany na fakturze. 

3. Wykonawca ma prawo naliczyć Zamawiającemu odsetki ustawowe za opóźnienie 

w przypadku nieterminowego uregulowania należności od wartości niezapłaconej faktury. 

4. Ceny jednostkowe podane w ofercie obowiązywać będą przez okres trwania umowy,  

z zastrzeżeniem postanowień określonych w ust. 5-13. 

5. Zgodnie z art. 436 ust. 4 pkt b) ustawy Pzp Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany 

wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany: 

1) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, w tym przypadku 

Wykonawca ma prawo doliczyć do cen netto ustalonych w umowie należny podatek VAT 

według obowiązującej stawki. Zmiana ta nie będzie wymagała podpisania aneksu, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. 

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych,  

o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych.  

- po przedłożeniu przez Stronę umowy dokumentów wykazujących, że zmiany te będą 

 miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. 

6. Zmiana wynagrodzenia określona w § 5 ust. 5 następuje na wniosek jednej ze Stron.     

Do wniosku Strona powinna dołączyć uzasadnienie zmiany i jej zakresu. Druga Strona może 

żądać przedstawienia dokumentów uzasadniających wnioskowaną zmianę i jej zakres. 

7. Zmiana wynagrodzenia w okolicznościach, o których mowa w § 5 ust. 5 następuje 

proporcjonalnie do wykazanej zmiany kosztów wykonania zamówienia zaistniałej wskutek 

w/w okoliczności. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy będzie możliwa każdorazowo od 

dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających zmiany określone w § 5 ust. 5 pkt 1 - 4. 

 

8. Stosownie do treści art. 439 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje możliwość 

zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonania umowy 

odpowiednio do wzrostu lub spadku cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia. Waloryzacja będzie się odbywać w oparciu o publikowany przez Główny 

Urząd Statystyczny roczny lub półroczny, w zależności od okresu waloryzacji, wskaźnik 



11 
 

cen towarów i usług konsumpcyjnych, o ile wskaźnik ten przekroczy 5%.  

9. Pierwsza waloryzacja może być dokonana nie wcześniej niż 6 miesięcy od zawarcia umowy 

i będzie obliczona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wskaźnika za okres (uwzględniający 

pełne miesiące kalendarzowe, za które opublikowany został wskaźnik), który upłynął od 

dnia zawarcia umowy. Kolejne waloryzacje dokonywane będą nie częściej niż co pół roku, 

w oparciu o średnią arytmetyczną ze wskaźnika za okres, który upłynął od poprzedniej 

waloryzacji.  

10. Waloryzacja następuje na wniosek Strony, który musi zawierać uzasadnienie faktyczne 

i wskazanie podstaw zmiany oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy po zmianie umowy. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, o której 

mowa w ust. 10 powyżej, wyniesie łącznie nie więcej niż 15% wartości całkowitego 

wynagrodzenia brutto Wykonawcy, określonego w § 5 ust. 1 Umowy. 

11. W wyniku dokonania waloryzacji, odpowiedniej zmianie ulega wynagrodzenie określone  

w umowie. Strony sporządzają aneks do umowy potwierdzający zmiany wynagrodzenia  

w wyniku waloryzacji, przy czym zmiany te mają skutek od pierwszego dnia miesiąca 

kalendarzowego następującego po ostatnim miesiącu, dla którego wskaźnik brany był pod 

uwagę przy waloryzacji.  

12. Waloryzacja, nie ma wpływu na wzajemne zobowiązania Stron, z zastrzeżeniem wyraźnie 

wskazanych w umowie, w tym nie powoduje zmian przedmiotu i zakresu umowy ani 

terminów realizacji.  

13. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub 

kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia 

wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie. 

14. W żadnym wypadku Wykonawca, nawet w razie zaistnienia okoliczności wskazanych  

w ust. 8-13 powyżej, nie jest uprawniony do wstrzymania dostaw, odmowy ich wykonania 

bez zgody Zamawiającego. 

15. Wykonawca nie ma prawa przenieść wierzytelności oraz odsetek ustawowych bez zgody 

Zamawiającego na rzecz osób trzecich. 

16. Wszelkie umowy nazwane, uregulowane w Kodeksie cywilnym oraz umowy nienazwane, 

nieuregulowane przepisami prawa cywilnego (jak factoring, forfaiting i in.), mające na celu 

przeniesienie na osoby trzecie wierzytelności zarówno wymagalnych,  

jak i niewymagalnych, istniejących jak i nieistniejących, na dzień zawarcia umowy, zawarte 

przez Wykonawcę bez zgody Zamawiającego – są nieważne. 

§ 6 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do zakupu mniejszej ilości przedmiotu umowy 

przy czym gwarantuje realizację na poziomie minimum 80% zamówienia 

podstawowego. Niezrealizowanie pozostałej części nie będzie skutkowało roszczeniami 

odszkodowawczymi ze strony Wykonawcy. 

2. W przypadku zaistnienia szczególnych okoliczności i niemożności realizacji 

zamówienia w tym zakresie, Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie okresu 

realizacji zamówienia (nie dłużej niż do 4 lat) do czasu wykorzystania wartości 

przedmiotu zamówienia z uwzględnieniam powyższego ograniczenia o 20%, a także z 

możliwością proporcjonalnej zmiany wynagrodzenia  (cen jednostkowych) w 

przypadku zmiany cen materiałów (artykułów, wyrobów) lub kosztów dostawy 

przedmiotu zamówienia, ale nie więcej niż 25% wartości umowy pierwotnej, o czym 

mowa w art. 440 i 439 ust 2-4 ustawy Pzp. 

3. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy z zastrzeżeniem, że ceny umowne 

nie ulegną zmianie w przypadku: 

a) zmiany numeru katalogowego produktu, 

b) zmiany nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów, 



12 
 

c) sposobu konfekcjonowania, 

d) jeżeli wprowadzony zostanie do sprzedaży przez Wykonawcę produkt zmodyfikowany, 

udoskonalony, za zgodą Zamawiającego. 

e) Zmiany oferowanego wyrobu/sprzętu na wyrób o parametrach nie gorszych niż  

 

określone w ofercie, w przypadku wycofania (całkowitego lub czasowego) wyrobu/sprzętu 

z rynku lub wstrzymania produkcji, w cenie nie wyższej niż określona w umowie. 

 

4.  Wnioski Stron o dokonanie zmiany umowy należy przedłożyć na piśmie, a 

okoliczności mogące stanowić podstawę zmiany umowy powinny być uzasadnione i w 

miarę możliwości również udokumentowane.  

§ 7 

1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy                         

nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

umowy Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia 

wiadomości o tych okolicznościach. W tym przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie 

wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy. 

2. Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie natychmiastowym, jeżeli zachodzi co 

najmniej jedna z następujących okoliczności:  

2.1. dokonano zmiany umowy z naruszeniem art. 454 i art. 455 ustawy Pzp,  

2.2. Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu na podstawie art. 108 

ustawy Pzp, 

2.3. Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, w ramach procedury 

przewidzianej w art. 258 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że państwo 

polskie uchybiło zobowiązaniom, które ciążą na nim na mocy Traktatów, dyrektywy 

2014/24/UE i dyrektywy 2014/25/UE, z uwagi na to, że zamawiający udzielił 

zamówienia z naruszeniem przepisów prawa Unii Europejskiej.  

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 

należnego z tytułu wykonania części umowy. 

§ 8 

W sprawie majątkowej, w której zawarcie ugody jest dopuszczalne, każda ze Stron umowy  

w przypadku sporu wynikającego z zamówienia może złożyć wniosek o przeprowadzenie 

mediacji lub inne polubowne rozwiązanie sporu do Sądu Polubownego przy Prokuratorii 

Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, wybranego mediatora albo osoby prowadzącej inne 

polubowne rozwiązanie sporu. 

§ 9 

W przypadku niezawarcia ugody na drodze pozasądowego rozwiązania sporu, Strony poddadzą 

spór wynikający z niniejszej umowy rozstrzygnięciu sądu właściwego miejscowo wg siedziby 

Zamawiającego. 

§ 10 

W kwestiach nieuregulowanych postanowieniami zawartej umowy zastosowanie mieć będą 

przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych i kodeksu cywilnego. 

 

 

 

§ 11 

Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie 

której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że zachodzi następująca okoliczność: 

1) zmiany zostały przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub specyfikacji warunków 

zamówienia w postaci jednoznacznych postanowień umownych, które określają ich 



13 
 

zakres, w szczególności możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy  

i charakter oraz warunki wprowadzenia zmian. 

 
§ 12 

1. Wykonawca oświadcza, że znana jest mu treść postanowień ustawy o zapewnianiu 

      dostępności osobom  ze szczególnymi potrzebami z 19 lipca 2019r. tj. (Dz.U. z 2022 poz.     

      2240). 

2. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu umowy z uwzględnieniem - o ile to 

      możliwe przy uwzględnieniu specyfiki niniejszego zamówienia - minimalnych wymagań 

      służących zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, o których mowa 

       w art. 6 ustawy  wskazanej w ust.1. 

3. Biorąc pod uwagę charakter i specyfikę przedmiotu zamówienia  uznano, że nie ma 

     potrzeby określania w treści umowy szczegółowych warunków służących zapewnieniu  

     dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie tego zamówienia. 
 

§ 13 

 

Wszelkie zmiany w umowie pod rygorem nieważności muszą być dokonane w formie 

pisemnej, z zastrzeżeniem sytuacji określonej w § 5   ust. 5 pkt. 1). 

§ 14 

Strony zobowiązują się do natychmiastowego informowania o każdej zmianie adresu lub 

numeru telefonu. W razie niezrealizowania tego zobowiązania pisma dostarczane pod adres 

wskazany w niniejszej umowie uważa się za doręczone. 

§ 15 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z tego 2 egzemplarze dla 

Zamawiającego, a 1 egzemplarz dla Wykonawcy. 

 

WYKONAWCA:                                                                                       ZAMAWIAJĄCY 

 


